
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 2.131 

09 DE JULHO DE 2024 

Nº PÁGS: 21 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

LARISSA APARECIDA MARIANO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024 

 

Tipo: Menor preço por lote. 

Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO 
TRABALHO, INCLUINDO EXAMES CLÍNICOS, COMPLEMENTARES E ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E 
PROGRAMAS REFERENTES À SEGURANÇA DO TRABALHO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

Prazo de 
execução: 

Conforme o Edital. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 25/07/2024, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 381.614,98. 

Informações: 
Av. dos Estudantes, 352 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 
17h00min - Telefone (43) 3178-8495. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 09 de julho de 2024. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
DISPENSA Nº 42/2024 

 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, 

 

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 897/2024 – Processo Dispensa nº 42/2024 referente a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO, PESQUISA E ESPECIFICAÇÃO DOS REQUISITOS PARA A AQUISIÇÃO OU 

DESENVOLVIMENTO DE UMA SOLUÇÃO TECNOLÓGICA PARA INFORMATIZAR A MATRÍCULA DOS ALUNOS NA REDE PÚBLICA DE 

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE LISTA DE ESPERA, DIÁRIO DE VIDA 

ESCOLAR, REGISTRO DE FREQUÊNCIA ESCOLAR E NOTA DO ALUNO, EM AMBIENTE MOBILE E DESKTOP, INTEGRADO AO SISTEMA 

DO ESTADO DO PARANÁ, com fundamento no Parecer Jurídico 109/2024 - PGM de 18/06/2024, e no disposto no inciso IV, do art. 71 da Lei 

Federal nº 14.133, de 2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa abaixo 

relacionada: 

Vencedora 
FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA -FAUEL, vencedora do 

lote 01 com valor de R$ 55.000,00 

Ibiporã, 08 de julho de 2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
DISPENSA 2024 

 

 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do Credenciamento do Processo Administrativo nº 824/2024 - DISPENSAS Nº 24/2024 A Nº 41/2024 – PMI, 

referente ao credenciamento – CHAMAMENTO PÚBLICO, de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA O ATENDIMENTO NAS INSTITUIÇÕES 

EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, com fundamento no disposto no inciso IV, do art. 71 da Lei 

Federal nº 14.133, de 2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO dos Produtores Rurais 

e as Cooperativas relacionadas abaixo: 

 

Vencedor(es) 

BEATRIZ CARLA DA CRUZ SILVA, CPF 124.680.499-93; 

CARLOS ROGÉRIO CAPOCE, CPF 061.091.579-70; 

NILSON SADAO TAKINO, CPF 705.027.149-72; 

MARCIO TAKESHI FURIHATA, CPF 633.472.109-72. 

ALAN WASHINGTON TERUO ITO, CPF 095.309.149-03. 

MARIANE CRISTINA SILVEIRA SAVISKI, CPF 072.553.519-99; 

EDUARDO FURIHATA, CPF 067.286.259-09. 

CLAUDIA CRISTINA VETORE SIBENEICK, CPF 069.887.149-95. 

ALGRIDY GISLENE MATIAS DE GODOY SILVA, CPF 055.419.189-01, 

VALDIR JOSE BERNINI, CPF 367.719.539-04. 

MARA DIAS DE ABREU, CPF 041.210.789-93. 

MARIA DULCINEA MARQUES VALDOMIRO, CPF 079.125.758-47. 

AMADEU CERINO DOS SANTOS, CPF 188.428.879-00. 

JACOB FERREIRA DOS SANTOS, CPF 648.766.759-53 (Produtos Orgânicos). 

EMERSON APARECIDO AMORIM DOS SANTOS, CPF 078.183.099-00 (Produtos Orgânicos). 

 

AS COOPERATIVAS RURAIS:  

 

A COOPERATIVA SOLIDÁRIA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E TURISMO RURAL DA AGRICULTURA 

FAMILIAR DO NORTE DO PARANÁ – COAFAS LONDRINA, CNPJ: 10.580.317/0001-06. 

 

COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA UNIÃO CAMPONESA - COPRAN, CNPJ: 

05.052.962/0001-10. 

 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CONQUISTA – COPACON, CNPJ: 

73.368.086/0001-83. 

Itens 
deserto/fracassado(s): 

07, 15, 16, 38, 39, 40, 46 e 48. 

Ibiporã, 08 de julho de 2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

 

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: AR ENGENHARIA EIRELI LTDA EPP. 
Proc. Adm. nº 589/2.022 – Concorrência Pública nº 01/2.023 – Contrato nº 163/2.023 – Protocolo n° 18235/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA REFORMA DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ. 
.O presente termo aditivo objetiva: 
Acréscimo de 1,0386596% ao valor do Contrato, equivalente a quantia de R$ 105.090,17 (Cento e cinco mil e noventa reais e dezessete centavos), 
nos termos do Contrato nº 163/2023, conforme o art. 65 e seguintes da lei 8.666/93 e da cláusula décima segunda do contrato.  
Com o acréscimo, o valor total do Contrato passará a ser de R$ 10.222,954,57 (Dez milhões e duzentos e vinte e dois mil e novecentos e cinquenta e 
quatro reais e cinquenta e sete centavos).  
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 09 de Julho de 2024. 
Ibiporã, 09 de Julho de 2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 293/2023. 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: R & M ALIMENTOS EIRELI EPP. 
Proc. Adm. nº 680/2023 – Pregão Eletrônico nº 49/2023 – Contrato nº 293/2023 – Protocolo n° 5297/2024 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender diversas secretarias 
O  presente termo aditivo tem por objetivo: 
O Reequilíbrio Econômico Financeiro a ser aplicado aos lotes 11, 12, 48 e 49 do Contrato nº 290/2023, solicitado através do documento protocolado 
sob nº 5297/2024, com previsão na Cláusula Dezesseis do referido Contrato, nos termos da Lei n° 14.133/2021, e acordado entre as partes, conforme 
segue:  
LOTES 11 e 12 ARROZ TIPO1, 5 kg , passando o valor de R$25,65 para o valor de R$ R$26,93  
 LOTES 48 e 49 FEIJÕES CARIOCA, 1 kg, passando o valor de R$ 6,60 para o valor de R$ 6,72.  
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 08  de Julho  2024. 
 Ibiporã, 08  de Julho  2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: GUAIMBE CONSTRUTORA EIRELI. 
Proc. Adm. nº 745/2.023 – Tomada de Preços nº 11/2.023 – Contrato nº 20/2.024 - Protocolo n° 17438/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de mão de obra e fornecimento de materiais para a reforma e revitalização 
da Praça Pública San Rafael – Ibiporã/PR. 
   O presente termo aditivo objetiva: 
Acréscimo de 27,3938% do valor do contrato nº 20/2024, equivalente à quantia de R$ 355.825,29 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte 
e cinco reais e vinte e nove centavos), conforme Art. 65, §1º e §2º da Lei nº 8666/1993 e previsto na cláusula Doze do contrato. 
Supressão de 0,863777% do valor do contrato nº 20/2024, equivalente à quantia de R$ 11.219,83 (Onze mil, duzentos e dezenove reais e oitenta e 
três centavos) conforme Art. 65, §1º e §2º da Lei nº 8666/1993 e previsto na cláusula Doze do contrato. 
Com esse aditivo o valor total do Contrato passará a ser de R$ 1.643.532,34 (Um milhão seiscentos e quarenta e três mil, quinhentos e trinta e dois 
reais e trinta e quatro centavos). 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 05 de julho de 2024. 
Ibiporã, 05 de julho de 2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE, INFÂNCIA E FAMÍLIA – APMIF 
PROC. ADM. Nº. 285/2021 – INEXIGIBILIDADE Nº. 07/2021 – CONTRATO Nº. 227/2021 – PROTOCOLO 17680/2024 
OBJETO: A Contratação da APMIF – Associação de Proteção a Maternidade, Infância e Família,  para execução do Projeto “Adolescente Aprendiz. 
O presente termo aditivo objetiva: 
Prorrogar a vigência do Contrato para mais 12 (doze) meses, até o dia 21 de Julho de 2025, conforme previsão no artigo 57, II, e § 2º da Lei nº 
8.666/1.993 e na Cláusula Sexta do referido Contrato.  
Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ 405.754,80 (Quatrocentos e cinco mil setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) para 
fazer frente ao período renovado. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 08 de Julho  2024 
Ibiporã, 08 de Julho de 2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO 
 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

PORTARIA Nº 608,DE 03 DE JULHODE 2.024. 
 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuar nos Contratos decorrentesdoPregãoEletrôniconº50/2.024,cujo objeto é a 
aquisição de produtos cárneos e lácteos. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras providências. 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar Fiscais e Gestor dos Contratos nº309/2.024, nº 310/2.024, nº 311/2.024, nº 312/2.024 e nº 313/2.024, decorrentes do Processo 
Administrativo nº879/2.024, Pregão Eletrônico nº50/2.024. 
Art. 2º Designar como Gestores, o Secretário Municipal de Educação, Antonio Prata Neto, matrícula nº 46831; o Secretário Municipal de 
Administração, Juarez Afonso Ignácio, matrícula nº 14051; a Secretária Municipal de Assistência Social, Ester Rosana de Moura da Costa, matrícula nº 
24991; o Secretário Municipal de Esportes, Recreação e Lazer, André Rodrigues de Lima, matrícula nº 46521; o Secretário Municipal de Serviços 
Públicos, Obras e Viação, Junior Frederico Aliano, matrícula nº46401; a Secretária Municipal de Saúde, Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar, 
matrícula nº 33081, e aSecretária Municipal de Cultura e Turismo, Lourdes Aparecida da Silva Narcizo, matrícula nº 47221, para promoverem a gestão 
do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscal a Servidora Vanessa Cipriani Giuliangeli, matrícula nº44011;o Servidor Eli Batista Ferreira, matrícula nº 36471; a 
Servidora Ivanir Novaes Lopes, matrícula nº 41221; a Servidora Cristhiane Moya Pereira Ludwig, matrícula nº23591;a Servidora Lídia Regina Martins, 
matrícula nº 44081;a Servidora Mara Ligia de Souza, matrícula nº25421; o Servidor Jayme Luiz Lino, matrícula nº 25751; o Servidor Emerson José de 
Oliveira, matrícula nº 27181; o Servidor Rafael Alves da Silva, matrícula nº 38931; o Servidor Guilherme Vicentine Junior, matrícula nº 39171; a 
Servidora Mayra Bossa dos Santos Borges, matrícula nº 45941; a Servidora Vanessa Cristina Luquini, matrícula nº 41981; a Servidora Aldry Franciele 
Teixeira, matrícula nº 91231;  a Servidora Ligiane Kellen Furtado, matrícula nº 90171, para acompanhar e fiscaliza a execução do Contrato. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE:PrefeituraMunicipaldeIbiporã,EstadodoParaná. 
Proc. Adm. nº879/2.024 – Pregão Eletrônico nº50/2.024 – Protocolo n° 5.282/2.024. 
OBJETO:Aquisição de produtos cárneos e lácteos. 
PRAZODEENTREGA:Conforme Edital. 
VIGÊNCIADOCONTRATO:02 de julho de2.025. 
FORMADEPAGAMENTO:ematé30diasapóso recebimentodaNotaFiscal. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de julho de 2.024. 
 

Nº CONTRATO CONTRATADA VALOR(R$) 

 
309/2.024 

C & T Atacadista Ltda 
CNPJ/MF 06.319.450/0001-28 

 
R$ 1.736.721,36 

 
310/2.024 

RPG – Comércio de Mercadorias e Serviços Ltda 
CNPJ/MF 54.205.260/0001-22 

 
R$ 376.400,50 

 
311/2.024 

L Conti e Cia Ltda 
CNPJ/MF 03.138.766/0001-25 

 
R$ 29.531,50 

 
312/2.024 

Empório Comercial de Alimentos Ltda  
CNPJ/MF 51.817.454/0001-90 

 
R$ 57.115,50 

 
313/2.024 

Kleber A. Alves & Cia. Ltda 
CNPJ/MF 07.493.616/0001-90 

 
R$ 588,00 

 
Valor Total do Pregão Eletrônico n°50/2.024 

 
R$ 2.200.356,86 

 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

182 05.002.04.122.0005.2.033.3.3.90.30.00.00. 1000 

231 05.002.06.182.0019.2.098.3.3.90.30.00.00. 515 

282 06.001.12.361.0006.2.044.3.3.90.32.00.00. 141 

1309 06.001.12.361.0006.2.044.3.3.90.32.00.00. 3104 

342 06.001.12.365.0006.2.206.3.3.90.32.00.00. 141 

1310 06.001.12.365.0006.2.206.3.3.90.32.00.00. 3104 

344 06.001.12.365.0006.2.207.3.3.90.32.00.00. 141 

1311 06.001.12.365.0006.2.207.3.3.90.32.00.00. 3104 

351 06.001.12.366.0006.2.204.3.3.90.32.00.00. 141 

1312 06.001.12.366.0006.2.204.3.3.90.32.00.00. 3104 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

358 06.001.12.367.0006.2.205.3.3.90.32.00.00. 141 

456 07.001.13.392.0007.2.107.3.3.90.30.00.00. 1000 

499 08.001.15.122.0008.2.012.3.3.90.30.00.00. 1000 

601 09.001.08.122.0009.2.069.3.3.90.30.00.00. 936 

623 09.001.08.122.0009.2.077.3.3.90.30.00.00. 1000 

670 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.30.00.00. 935 

674 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.32.00.00. 1000 

698 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.30.00.00. 934 

700 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.32.00.00. 1000 

741 09.002.08.243.0009.2.072.3.3.90.32.00.00. 1000 

759 09.004.08.241.0009.2.116.3.3.90.32.00.00. 1000 

900 10.001.10.302.0010.2.065.3.3.93.30.00.00. 494 

937 10.001.10.304.0010.2.118.3.3.90.30.00.00. 494 

1031 12.001.27.122.0012.2.083.3.3.90.30.00.00. 1000 

 

GESTORESDOCONTRATO SECRETARIA 

Antonio Prata Neto  SecretariaMunicipal de Educação 

Juarez Afonso Ignácio SecretariaMunicipal de Administração 

Ester Rosana de Moura da Costa SecretariaMunicipal de Assistência Social 

André Rodrigues de Lima Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer 

Junior Frederico Aliano Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar Secretaria Municipal de Saúde  

Lourdes Aparecida da Silva Narcizo Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

 

FISCAISDOCONTRATO SECRETARIA 

Vanessa Cipriani Giuliangeli SecretariaMunicipal de Educação 

Eli Batista Ferreira SecretariaMunicipal de Administração 

Ivanir Novaes Lopes SecretariaMunicipal de Administração 

Cristhiane Moya Pereira Ludwig SecretariaMunicipal de Assistência Social 

Lídia Regina Martins SecretariaMunicipal de Assistência Social 

Mara Ligia de Souza Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer 

Emerson José de Oliveira Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer 

Rafael Alves da Silva Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

Guilherme Vicentine Junior Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

Mayra Bossa dos Santos Borges Secretaria Municipal de Saúde 

Vanessa Cristina Luquini Secretaria Municipal de Saúde 

Aldry Franciele Teixeira Secretaria Municipal de Saúde 

Ligiane Kellen Furtado Secretaria Municipal de Saúde 

 
Ibiporã, 03 de julho de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

PORTARIA Nº618 ,DE 08 DE JULHO DE 2.024. 
 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscais, para atuar nos Contratos decorrentesdoPregãoEletrôniconº52/2.024,cujo objeto é 
a aquisição de materiais para manutenção em galerias, poços de visita e bocas de lobo. 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras providências. 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar Fiscais e Gestor dos Contratos nº316/2.024, nº317/2.024, nº318/2.024, nº319/2.024 enº320/2.024, decorrentes do Processo 
Administrativo nº878/2.024, Pregão Eletrônico nº52/2.024. 
Art. 2º Designar como Gestor oSecretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação, Junior Frederico Aliano, matrícula nº 46401, para promover 
a gestão do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscal Titular o ServidorGuilherme Vicentine Junior, matrícula nº  39171,  para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
Contratos acima descritos 
Art. 4ºDesignar como Fiscal Suplente o ServidorRafael Alves da Silva, matrícula nº 38931, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos 
acima descritos nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 5ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
Proc. Adm. nº 878/2.024 – Pregão Eletrônico nº52/2.024– Protocolo n°4.198/2.024 
OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção em galerias, poços de visita e bocas de lobo. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de julhode2.025. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após o recebimento da Nota Fiscal. 
 

Nº CONTRATO CONTRATADA VALOR(R$) 

 
316/2.024 

 
 Talentos D’Água Representação Projetos Assessoria Ltda 
CNPJ/MF: 24.419.445/0001-79 

 
 R$ 145.000,00 

 
317/2.024 

 
 Mariano Negócios Imobiliário e Comércio de Materiais Ltda 
CNPJ/MF: 44.872.006/0001-24 

 
 R$ 28.095,00 

 
318/2.024 

 
 Pizani Equipamentos de Segurança Ltda 
CNPJ/MF:19.611.064/0001-57 

 
 R$ 7.940,20 

 
319/2.024 

 
 Varetec Equipamentos para Desobstrução de Esgotos Ltda 
CNPJ/MF:57.099.673/0001-68 

 
 R$ 2.980,00 

 
320/2.024 

 
 M & S Comércio de Ferragens Ltda 
CNPJ/MF:07.722.786/0001-08 

 
 R$ 113.350,00 

 
VALORTOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº52/2.024 
 

 
R$ 297.365,20 

 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

581 08.003.15.452.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. 1000 

579 08.003.15.452.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. 504 

 

GESTORDOCONTRATO SECRETARIA 

Junior Frederico Aliano 
 

SecretariaMunicipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

 

FISCAISDOCONTRATO SECRETARIA 

Guilherme Vicentine Junior (Titular) SecretariaMunicipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

Rafael Alves da Silva(Suplente) SecretariaMunicipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

 
Ibiporã,08 de julho de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

 
 

GABINETE DO EXECUTIVO  

 

 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 

 

 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 

 

 
 
 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

 
 

 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 

 

 
 
 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 

 

 
 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 

 
 

 

 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 

 
 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 

 
 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 

EDITAL Nº 071, DE 09 DE JULHO DE 2024. 
 
Torna público o resultado final da seleção de projetos concorrentes ao fomento a projetos culturais. 
A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições, torna púbico o Resultado Final do processo de seleção de projetos culturais, 
com a Classificação Final e Seleção dos projetos por ordem de pontuação nos termos da Lei Complementar nº 195/2022, Decreto nº 11.525/2023, 
Decreto 11.453/2023 e Lei Municipal nº 3.323/2024. 
Art. 1° Faço conhecer o resultado final da seleção de projetos para fomento com recursos de saldos remanescentes da Lei Complementar nº 195/2022. 
I – Na categoria Produção Audiovisual, Linha 1 (Produção audiovisual, Art. 6º, I, da Lei Complementar nº 195/2022), 1 (um) projeto de 
videodocumentário com a temática “Cultura em Ibiporã: História Viva” proposto por Pessoa Jurídica, com ou sem fins lucrativos no valor de R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais): 
 
 

 
PROPONENTE 
 

 
TÍTULO 

DO PROJETO 

 
TIPO DE 

PROPONENTE 

 
TIPO DE 

CONCORRÊNCIA 

 
RESULTADO 

 
NOTA 

 
ORDEM 

DE CLASSIFICAÇÃO 

Corre Tecnologias Sociais 
Inova Simples 
 

Ibiporã Doc_Cultura Pessoa 
Jurídica 

Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 78,5 1 º 
 

CLASSIFICADO 

Fit  Agência Publicitária 
Vídeos e Produções Ltda 
 

Cultura em Ibiporã – 
História Viva 

Pessoa 
Jurídica 

Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFICADO - - 

P. H. Crincev Ltda Ibiporã: Traços e 
Sons de uma 
Cultura Viva 
 

Pessoa 
Jurídica 

Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFICADO  
 

- - 

RN Produções Ltda Ibiporã: Uma 
Cidade de Cultura e 
Memória 

Pessoa 
Jurídica 

Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFICADO  - - 

 

II – Na categoria Produção Audiovisual, Linha 2 - Exibição de cinema itinerante (Categoria apoio a salas de cinema - Art. 6º, inciso II da Lei 
Complementar nº 195/2022): 1 (um) projeto proposto por Pessoa Jurídica, com ou sem fins lucrativos, no valor de R$ 33.325,72 (trinta e três mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos) para realização de um circuito de exibição de filmes nacionais nos bairros e praças do 
município de Ibiporã: 
 

 
PROPONENTE 

 
TÍTULO 

DO 
PROJETO 

 
TIPO DE 

PROPONENTE 

 
TIPO DE 

CONCORRÊ
NCIA 

 
RESULTADO 

 
NOTA 

 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

Divulga 
Comércio  e 
Locação de 
Instrumentos 
Musicais Ltda - 
ME  

Carreta 
Cinema 

Pessoa Jurídica Ampla 
Concorrência 

SELECIONAD
O 

90,0 1º 
CLASSIFICADO 

Maelibi 
Representaçõe
s Artísticas Ltda 
 

Cinema 
nos 
Bairros de 
Ibiporã 

Pessoa Jurídica Ampla 
Concorrência 

SELECIONAD
O 

85,6 2° 
SUPLENTE 

Fabio Nogaroli 
048.314.239-55 
 

Cinema 
nos 
bairros 

Pessoa Jurídica Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFI
CADO 
 

- - 

 
III - Na Categoria linguagens culturais diversas, conforme Art. 8º da Lei Complementar 195/2022: 01 (um) projeto para Bolsa no valor de R$ 6.019,85 
(seis mil e dezenove reais e oitenta e cinco centavos), visando oferecer oficina de iniciação criativa em linguagens culturais diversas: 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 

Art. 2° Os proponentes selecionados deverão entregar a documentação listada no Anexo I do Edital nº 63/0024 de Chamamento Público, bem como o 
número da conta corrente para o recebimento do recurso, entre os dias 10 e 12 de julho de 2024, na rua Dom Pedro II, 368, para a Comissão 
Administrativa da Lei Paulo Gustavo ou via email: leipaulogustavo@ibipora.pr.gov.br, com o assunto: “Apresentação de documentos e/ ou conta 
bancária – Edital 63/2024”. 

 

LOURDES APARECIDA DA SILVA NARCIZO 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 

 
PROPONENTE 

 
TÍTULO 

DO 
PROJETO 

 
TIPO DE 

PROPONENTE 

 
TIPO DE 

CONCORRÊN
CIA 

 
RESULTADO 

 
NOTA 

 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Jefferson Maciel de 
Souza 

Curso Livre 
de Teatro - 
Maratona 
do Ator 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 94,5 1º 
CLASSIFICADO 

Ocivaldo Fermino dos 
Santos 

OFicina de 
Danças de 
Salão 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 93,5 2º 
SUPLENTE 

Luiz  Ricardo 
Bernardino 

Oficina de 
Colagem - 
Colando 
Ibiporã 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 86,5 3º 
SUPLENTE 

José Amilton da 
Costa 

Entonação 
e Emoção - 
Voz e 
Poesia 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 86,0 4º 
SUPLENTE 

Maria Santina Piotto 
de Freitas 

Tintas e 
Cores 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 85,0 5º 
SUPLENTE 

Thais Fernanda da 
Silva 

Confecção 
de Meia 
Máscaras 
Teatrais 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 82,2 6º 
SUPLENTE 

Letícia Araújo 
Figueiredo 

Oficina 
Formativa - 
Futuros 
Professore
s de Ballet 
Infantil 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

SELECIONADO 78,0 7° 
SUPLENTE 

Cleverson de Oliveira 
 

Oficina de 
Ritmos 
Kids 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFIC
ADO 

- - 

Laldo Mitsuo Morimto Oficina de 
Passinhos 
dos Anos 
80 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFIC
ADO 
 

- - 

Rosana Maria da 
Silva 

Valorizand
o a melhor 
idade 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFIC
ADO 
 

- - 

Wesley de Queiroz 
Emiliano 

Oficina 
Confecção 
de 
Berimbau 
 

Pessoa Física Ampla 
Concorrência 

DESCLASSIFIC
ADO 
 

- - 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
DECRETO N°. 326, DE 09 DE JULHO DE 2024. 

 
Súmula: Nomeia interinamente e com ônus ANA PAULA RIBEIRO PELISSON, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretária 
Municipal. 
 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 48 da Lei Municipal No. 2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o protocolo nº 18097/2024 da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
DECRETA: 
Art.1º. Fica nomeada, a partir de 08 de julho, a Sra. ANA PAULA RIBEIRO PELISSON, matrícula 25481, para ocupar interinamente e com ônus o 
cargo de Provimento em Comissão de Secretária Municipal, para responder e assinar documentos na ausência da Secretária Municipal da Assistência 
Social, a Sra. ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA, em face ao período de férias de 08 até 22 de julho de 2024. 
Art. 2º. A servidora receberá a remuneração de subsídio do cargo de Provimento em Comissão de Secretária Municipal. 
Art. 3º. Suspende no mesmo período a função de Direção de Departamento da Secretaria de Assistência Social.  
Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

DECRETO N°. 327, DE 09 DE JULHO DE 2024. 
 
Súmula: Nomeia interinamente e com ônus ANGELO ZAMARIAM, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal. 
 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 48 da Lei Municipal No. 2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o protocolo nº 17878/2024 da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação. 
DECRETA: 
Art.1º. Fica nomeado, a partir de 09 de julho, o Sr. ANGELO ZAMARIAM, matrícula 49201, para ocupar interinamente e com ônus o cargo de 
Provimento em Comissão de Secretário Municipal, para responder e assinar documentos na ausência do Secretário Municipal de Serviços Públicos, 
Obras e Viação, o Sr. JUNIOR FREDERICO ALIANO, em face ao período de férias de 09 até 23 de julho de 2024. 
Art. 2º. O servidor receberá a remuneração de subsídio do cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal. 
Art. 3º. Suspende no mesmo período a função de Assessor Especial.  
Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EDITAL Nº. 070, DE 09 DE JULHO DE 2024. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATO APROVADO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE Tecnólogo em Gestão PúblicaDO CONCURSO 
PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, tendo em vista que o mesmo 
convocado por meio do Edital nº. 060,de 04 de junho de 2024,não se apresentou para providenciar os documentos necessários e exames pré-
admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA –Jornada Semanal de 40horas. 

Classificação Nome do Candidato  
26º HUGO TERUO NAGAYA 

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficaa candidata abaixo, CONVOCADA a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta 
Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA –Jornada Semanal de 40horas. 

Classificação Nome do Candidato  
27º ANA MARIA DA SILVA FUKUSHIGUE DE SOUZA 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de 
Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 

SAMAE 

 
PORTARIA Nº 061/2024 

 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando o disposto no art. 17º, da Lei 2154/08 que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE e Art. 48 da Lei 2.236/08 que 

trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, 

 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Fica designado, interinamente, no período de 08 a 27 de julho de 2024, o servidor Adriano Belinato, matrícula nº 1131, para a função de 

Coordenador de Estações de Tratamento de Água e Esgoto, em substituição ao servidor João Ferreira Nunes, matrícula 191, em razão de suas férias. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Ibiporã-PR, 08 de julho de 2024. 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 

CÂMARA MUNICIPAL  

 

 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 

 
 

 
 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

 

 

 
 



Nº 2.131    |  Terça-feira, 09 de julho de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 

 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Larissa Aparecida Mariano  

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2024-07-09T18:36:20-0300




